
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 467 del 21-07-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 467
del 21-07-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 224

Oggetto: CITTADELLA DELLO SPORT - DELTA INCLUSIVE SPORT 
CENTER" CUP C32H23000050004" ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE PAGAMENTO AL C.O.N.I.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed il Documento Unico di 
Programmazione triennio 2023-2025;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2023 avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025 - Parte Contabile";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 di attribuzione dell’incarico di posizione 
organizzativa con delega di funzioni amministrative;

PREMESSO che Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 22/06/2023 è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnico-economica inerente ai lavori di completamento dell’intervento 
CITTADELLA DELLO SPORT DELTA INCLUSIVE SPORT CENTER";

DATO ATTO che il C.O.N.I. Comitato Olimpico Nazionale Italiano, ha richiesto il pagamento di € 
525,00 per ottenere il parere in merito al progetto di fattibilità tecnico-economica, indispensabile per 
l’iter avvio dei lavori in oggetto, da versare tramite bonifico bancario;

VISTO:
 il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 467 del 21-07-2023

 Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

TUTTO ciò premesso;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa;

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il Bilancio di Previsione;

DATO ATTO che del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato 
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, 
il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

RISCONTRATO che l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di 
interessi come previsto dall’art. 16 comma 1 del D.Lgs. 36/2023;

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti 
delle disposizioni di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento;

2. di assumere impegno di spesa a favore di C.O.N.I. Comitato Olimpico Nazionale Italiano per 
l’importo di € 525,00 al Cap. 198.1/U/BP 2023, che presenta sufficiente disponibilità; 

3. di accreditare il suddetto importo sul conto corrente della Banca Nazionale del Lavoro, avente le 
coordinate seguenti: Comitato Olimpico Nazionale Italiano IBAN: 
IT93P0100503309000000000087 SWIFT: BNLIITRR;

4. di liquidare contestualmente l’importo richiesto tramite bonifico bancario su conto corrente 
indicato, per l’avvio della pratica del parere come descritto in premessa;

5. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto 
medesimo.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 467 del 21-07-2023

Il RESPONSABILE
Trombini Simona

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


